
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 9. srpna 2021

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing.  Anna  Píchová,  Jiří  Weber,  Veronika  Pavlíková,   Simona  Carvanová,
Eduard Šejna, Jan Pikl

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     Jan Toman
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

PROGRAM:
1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3) Projednání – zadání výběrového řízení /výzvy k podání nabídky na plnění zakázky malého
rozsahu/ - pro projekt: “Žabrakov - VO“ 

4)        Projednání – nové herní prvky – Multifunkční hřiště Lipovice

5)        Na vědomí – Územní souhlas – stavba: 001030067931 Konopiště kabel NN, Antoš

6)        Na vědomí – rozpočtové opatření č. 6/2021

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Veronika Pavlíková

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Jiří Weber, Simona Carvanová

w  ww.obeclipovice.cz       
Lipovice 44
384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)                                                                                                                                                              
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz


Strana 2 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Jiřího Webera, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Byl vznesen návrh na doplnění programu:
- projednání – žádost o stanovisko obce k PD Tůň Čarouše

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva včetně jeho doplnění byl schválen.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 30.6. 2021
Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  zápisu  z  předchozího  zastupitelstva  obce.  Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 30.6.2021, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)            Projednání  – zadání  výběrového řízení  /výzvy k  podání  nabídky na plnění  zakázky  
malého rozsahu/ - pro projekt: “Žabrakov - VO“

Zastupitelstvu obce Lipovice byl předložen návrh na zadání výběrového řízení/výzvy k podání
nabídky na plnění zakázky malého rozsahu pro projekt: „Žabrakov - VO“.

Termíny: zveřejnění výzvy 10.8.2021, lhůta pro podání nabídek 25.8.2021 v 18.00 hod. podpis 
smlouvy do 31.8.2021, realizace /předání a převzetí díla/ do 30.11.2021. 

Předpokládaná hodnota: 219.000,- Kč včetně DPH.

Firmy navržené k     oslovení:  
UNIELEKTRO Strakonice s.r.o., Radošovice 139, 386 01 Strakonice

Elektromontáže Blatná, spol. s r.o., Ve Škalí 623, 388 01 Blatná

Elektrostav Strakonice s.r.o., Písecká 283, 386 01 Strakonice

w  ww.obeclipovice.cz       
Lipovice 44
384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz


Strana 3 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Výběrová /hodnotící/ komise:
Eduard Šejna, Konopiště 5 - předseda  komise
Jiří Weber, Lipovice 39
Ing Anna Píchová, Konopiště 46

Návrh k     hlasování:  

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje zadání výběrového řízení/výzvy k podání nabídky na plnění 
zakázky malého rozsahu pro projekt: „Žabrakov -  VO“  dle předloženého návrhu.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje zadání výběrového řízení/výzvy k podání nabídky na plnění 
zakázky malého rozsahu pro projekt: „Žabrakov -  VO“  dle předloženého návrhu.

4)        Projednání – nové herní prvky – Multifunkční hřiště Lipovice

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na doplnění Multifunkčního hřiště v Lipovicích o nový
herní prvek. Byl proveden průzkum trhu, konzultace s revizním technikem. Výsledkem je návrh na
zakoupení nového herního prvku katalogové číslo DP 017 od dodavatele LUNA PROGRESS s.r.o.,
Zdenice 40, 384 01 Nebahovy, IČ: 28080602, cena bez DPH 144.000 Kč + 15% montáž, včetně
DPH 200.376 Kč.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení a instalaci nového herního prvku katalogové číslo DP 017 
od dodavatele LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy, IČ: 28080602, cena bez 
DPH 144.000 Kč + 15 % montáž, včetně DPH 200.376 Kč pro Multifunkční hřiště Lipovice.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení a instalaci nového herního prvku katalogové číslo DP 017 
od dodavatele LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy, IČ: 28080602, cena bez 
DPH 144.000 Kč + 15 % montáž, včetně DPH 200.376 Kč pro Multifunkční hřiště Lipovice.

5)        Na vědomí – Územní souhlas – stavba: 001030067931 Konopiště kabel NN, Antoš

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Územní souhlas  pro stavbu: „001030067931 Konopiště kabel 
NN, Antoš“ ze dne 12.7.2021, který vydal Měú Prachatice, č.j. MUPt/43872/2021.

w  ww.obeclipovice.cz       
Lipovice 44
384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz


Strana 4 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
6)        Na vědomí – rozpočtové opatření č. 6/2021

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.6/2021.

7)     Projednání – žádost o stanovisko obce k PD Tůň Čarouše

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí o stanovisko obce k PD Tůň Čarouše, žadatelem jsou
Lesy České republiky, s.p., OŘ Jižní Čechy.
Předmětem stavby je vytvoření lesní tůně na lesním pozemku p.č. 307/1 a 273 v k.ú. Lipovice. TůŃ
bude průtočná na občasné vodoteči, která je bez identifikačního čísl a není značená v mapách cent-
rální  evidence  vodních  toků.  Z prostoru  tůně  bude odtěžena  část  sedimentu.  Jedná se  o  stavbu
trvalou, jejímž účelem je zadržení vody v krajině a obnova stanovištních podmínek pro živočichy a
rostliny vázané na vodní a mokřadní biotopy.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce souhlasí s projektovou dokumentací k ohlášení k akci Tůň Čarouše k.ú. Lipovice
– p.č. 307/1 a 273 z 07/2021, stavebník: Lesy České republiky s.p., zpracovatel: Ing. Miroslav 
Lubas.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí s projektovou dokumentací k ohlášení k akci Tůň Čarouše k.ú. Lipovice
– p.č.  307/1 a  273 z 07/2021,  stavebník:  Lesy České republiky s.p.,  zpracovatel:  Ing.  Miroslav
Lubas.

V Lipovicích dne 9. srpna 2021.

Zapsal: Veronika PAVLÍKOVÁ

Ověřovatelé zápisu: Jiří WEBER

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

w  ww.obeclipovice.cz       
Lipovice 44
384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz

	Zápis 
	PROGRAM:


